
1 
 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia - CEP: 74893-020 

 Contato: (62) 3596-6700 - culturagab@hotmail.com 
 

 

Portaria n° 101/2020 

 

 

Em atenção à Lei nº 14.017, de 29 de junho de 

2020 (conhecida como Lei Aldir Blanc), 

regulamentada pelo Decreto 10.464, de 17 de 

agosto de 2020, e seus anexos, a Secretaria 

Municipal de Cultura/SECULT homologa o 

Resultado dos recursos quanto ao mérito cultural 

de acordo com o Edital 002/2020 referente à Lei 

14.01 (LEI ALDIR BLANC) para fins de 

publicidade. 

 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe confere a Lei Complementar nº 276, de 03 de junho de 2015, artigo 11, inciso IV, alínea “c”, 

e artigo 32; além do Regimento Interno da Secretaria Municipal de Cultura - Decreto 1.864 de 

30/06/2016  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Homologar Resultado dos recursos quanto ao mérito cultural de acordo 

com o Edital 002/2020 referente à Lei 14.01 (LEI ALDIR BLANC) para fins de publicidade. 

 
 

INSCRIÇÃO  
RAZÃO 

SOCIAL  

APELIDO OU 

NOME 

ARTÍSTICO  

CPF / CNP  

ANÁLISE DE RECURSO 

MÉRITO CULTURAL 

PONTUAÇÃO  VALOR 

LIBERADO  

mailto:culturagab@hotmail.com


2 
 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia - CEP: 74893-020 

 Contato: (62) 3596-6700 - culturagab@hotmail.com 
 

46 

CENTRO DE 

CIDADANIA 

NEGRA DE 

GOIÁS  

-CENEG- 

PABLO ERIK 

ARRUDA 

SOUZA 

57.632.600/000

1-43 

 

21 30.000,00 

58 

LIPE 

CATAVENTO 

EVENTOS 

CIRCENSES 

FELIPE 

RODRIGO 

NICKING 

195689880001

18 
21 30.000,00 

130 

ALAN 

DOMINGUES 

PEREIRA 

ALAN 

DOMINGUES 
32520673826 21 30.000,00 

96 
FRANCISCO 

ASSIS GOMES 

PROMOVE 

PROMOÇÃO E 

EVENTOS 

227016370001

48 
17 18.000,00 

13 J. A. PEREIRA 
JEANE ALVES 

PEREIRA 

74.674.330/000

1-11 
21 30.000,00 

17 

RAQUEL 

ALVES CUNHA 

43897819104 

RAQUEL 

ALVES 

177565220001

10 
10 

9.000,00 

 

23 

GM CORREIA 

PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS 

(FLOR DA 

PELE 

PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS) 

GILBERTO 

CORREIA 

1804744700018

1 
21 30.000,00 

mailto:culturagab@hotmail.com


3 
 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia - CEP: 74893-020 

 Contato: (62) 3596-6700 - culturagab@hotmail.com 
 

24 

LUIZ ANDRÉ 

FERREIRA DE 

MORAES 

88335780110 

(FM 

PRODUÇÕES) 

LUIZ ANDRÉ 
3381749900018

3 
12 

18.000,00 

 

39  

ALUISIO  

FRANCISCO  

ARRUDA  

MR BLACK  58593470149  NÃO PONTUADO 00,00 

66 

WANDERSON 

SOARES 

MACHADO 

JAMANTA 

PERCUSSIONI

S TA 

1694750183 6 9.000,00 

78 

POLYANA 

RAMOS DE 

OLIVEIRA 

FINOTTI 

TIA POLY 1117804119 19 
18.000,00 

 

86 

J.A.S. 

PRODUÇÕES 

E 

EVENTOS 

LTDA 

 
73822160001-

08 
17 

18.000,00 

 

117 

UNIQUE 

MUSIC & 

MIDIA LTDA - 

ME 

NICK LAGANG 
2269524600016

8 
18 

18.000,00 

 

110 
A3PRODUÇÕE

S CULTURAIS 

TEREZA 

CARVALHO 

2362591400014

3 
17 

18.000,00 

 

133 

INSTITUTO 

CASA DE 

UMBANDA 

ESPIRITUALIZ 

ART 

 482782110 09 9.000,00 

136 

ASSOCIACAO 

CULTURAL 

EXPLOSAO DO 

CERRADO 

 
2005854000013

3 
15 18.000,00 

mailto:culturagab@hotmail.com


4 
 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia - CEP: 74893-020 

 Contato: (62) 3596-6700 - culturagab@hotmail.com 
 

19 

IANNY 

DESIDERIO 

PENIC 

IANNY 

DESIDERIO 

PENIC 

2785425200013

4 
17 18.000,00 

137 

ASSOCIAÇÃO 

DOS IDOSOS 

DO JARDIM 

BALNEÁRIO 

MEIA PONTE 

 
23986690001-

09 
14 18.000,00 

132 

CIA DE ARTE E 

CULTURA 

INSTITUTO 

TRADIÇÃO E 

RITMO 

CACITRO 
0550193500017

5 
09 9.000,00 

128 
ISSAC BRUM 

DE SOUZA 

SUBLIMAÇÃO 

FILMES 

1797555300016

2 
13 18.000,00 

129 

ALESSANDRA 

BORGES 

SERAFIM 

EIRELE-ME 

 
2771592900019

0 
21 30.000,00 

112 

ROSÁRIO 

CENTRO DE 

DANÇA 

EIRELLI-ME 

ROSÁRIO 

FERNANDES 

1851216900019

6 
23 30.000,00 

 VALOR TOTAL LIBERADO  426.000,00 

 

Dê ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 10 (dez) dias do 

mês de dezembro de 2020. 

  

Kleber Branquinho Adorno 

Secretário Municipal de Cultura 

mailto:culturagab@hotmail.com

